UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Linda Mariana, Sive De B. Virgine Lindensi

Clagius, Thomas

Coloniae Vbiorvm, 1659

Cap. I. Ratio & Oeconomia hujus libri.

urn:nbn:de:hbz:466:1-11544

piatus est, verum, ut ad cæterorum exemplum, id di-
vinæ in se genus vindictæ literis mandaretur, sacrum
conscientiæ suæ Judicem, magnopere obreſta-
tus.

LIBER V.

*De beneficiis divinis, apud Lindam Maria-
nam, Anno MDCLV. vel exhibitis,
vel cognitis, & in commenta-
rium relatis.*

CAPUT I.

Ratio, & Oeconomia hujus libri.

QUOD S. Ildephonsus, eximius ille, & non
calculo duntaxat, verum & veste candidâ
è cælo missâ, probatus Deiparæ encomia-
stes censuit, reipsâ nos quoque omnium
minimi experimur: nimirum Laudis, vel,
ut ille loquitur, *Defensionis Deiparæ*, satietatem nullam
esse (a) Hæc enim (ut, quod sanctus Chrysostomus
ad cap. I. Genes. hom. 3. de S. Scriptura dixit, de B.
Virginis beneficiis dicamus) *spiritualium fontium*
natura est, ut hoc magis scaturiant, & accrescant spi-
rituales gratiæ, quo quis magis studet inde haurire. Quin
imò,

(a) *lib. de Virginit. B. M.*

imò, si fides non abrogatur alteri, ut sic dicam, Ildephonso, hoc est, Richardo à sancto Laurentio, vero S. Ildephonsi in prædicanda Virgine Deipara collegæ (a) *Talis investigatio* (qualem videlicet Ecclesiasticus proponit dicens (b) *Vadens post illam quasi investigator, & in viis illius consistens*) quasi quidam pastus est animæ: unde ipsa (videlicet Deipara, de qua agit) *Qui edunt me, adhuc esurient. Quasi in ore cordis habet hanc, qui firmiter credit, quasi masticat, qui piè investigat: quasi trahit in corporis nutrimentum, qui bene operando, imitatur, & quæcùmque afficitur erga ipsam.* Proposuit inquit quatuor libros dum molimur, hoc est, dum in illorum Sapientiæ divinæ (quæ per Matrem suam & ad nos descendit inquit, & nunc mira inter nos operatur) investigatione viarum immoramur, & oblato nobis pastu reficimur, verum quoque ex parte in nobis fuit illud: *Qui edunt me, adhuc esurient.* Tantum enim abest, ut aliqua nos laboris fatieras caperet, ut, quod alibi diximus (c) *quintus hic liber nobis sub manibus nasceretur.* Ut enim iis, qui mare ingressi sunt, evenit, sive navi sive etiam pedibus aquas pertentent, plus semper aquarum inveniunt, quo magis à litore recedunt; ita profectò nobis quoque evenit. Magnum est **MARIA** mare; magna aquarum huius maris tum vastitas, tum altitudo. **MARIA**, inquit, præclare Dionysius Car-

(a) lib. 2. partic. 5. (b) Eccl. 14. (c) lib. 1. cap. 1.

Carthusianus (a) interpretatur Mare: quia sicut nullus valet guttas Maris dinumerare, sic misericordiam, gratiam excellentiam, gloriamq; MARIÆ nullus valet exprimere. Et S. Petrus Chrysologus alludens, more suo, subtiliter ad illud Geneseos I. Congregationes aquarum appellavit Maria: MARIA, inquit (b) Mare vocabatur. Et quomodo non MARIA Mare? Congregationes, inquit, aquarum appellavit Maria. Nomen hoc renaſcentibus ſalutaris; hoc virginitatis inſigne; hoc pudicitia decus; hoc Collegium ſanctitatis. Et ne quis in ipſa ſyllabarum quantitate (producitur enim media in nomine MARIÆ, cum in congregationibus aquarum corripitur) ceſpitandi locus relinquatur, piè juxta atque arguè Richardus à S. Laurentio (c) occurrit, atque cauſam ita reddit. Idcirco huius nominis MARIÆ, media longa eſt, ut in eius nominatione diutius immoremur. Qui etiam in rem præſentem alio loco (d) ita eleganter diſſerit. Sic ut nec Maris profunditas, ſic nec MARIÆ liberalitas poteſt exhauriri. Inde ſeſe enim, & ſufficienter dat gratiam uniuerſis (niſi per eos ſteterit) quam facillimè inuenit apud DEUM. Quæ quidem inexhauſta proſum, etiam apud Lindam Marianam MARIÆ liberalitas, hunc nobis librum quintum peperit. Poſteaquam enim illuſtriſſimus Epiſcopus Varmienſis, Encyclicis literis, quas alio loco produximus, Archipreſbyteris cæterisque de clero edixit, ut miracula ac beneficia Deiparæ Lindenſis vel ipſi colligerent, vel populum ſuum ad ea colligenda enarrandaque

(a) lib. 3. de laudibus Virg. (b) ſerm. 146. (c) lib. 12. de laud. Virg. (d) lib. 4. cap. 6.

excitarent; tam multa, quæ vel hoc, vel superioribus annis evenerunt, enarrata collectaque sunt, ut volumen integrum requirerent. Quanquam, ut fortasse referri ad priores libros potuissent, etiam multis de causis expediebat, separato ea libro prodi. Præterquam enim, quòd multitudine magnitudineque suâ, quartum præcipuè librum, jam cæteris vastiorem, plurimū auxissent, intererat lectoris, ut ad levandum ejus fastidium, nova hic tractandi methodus adhiberetur. Sicut enim hætenus, beneficia Deiparæ in certas classes, juxta cujusque generis materiam digessimus, Czesstochoviensem, VVarientem, aliasque Virginis historias secuti; ita deinceps Hallensem, Aspircollensem, Cellensem, Silvaducensem, atque in primis Lauretanam, secuturi, temporis duntaxat ordinem rationemque habebimus; & res ut, quæque vel evenit, vel certè ad nostram devenit notitiam, proponemus, solâ temporis per menses suos partitione adhibitâ. Ad hæc omnino videbatur expedire ea, quæ hoc MDCLV. Anno vel gesta, vel cognita, atque in commentarium relata sunt, singulari volumine tradi, ut ex hujus anni, vel potius aliquot duntaxat mensium anni (potissimum enim Majus, Junius, Julius, & Augustus sibi librum hunc vendicabunt) proventu atque ubertate, de cæterorum retro actorum ubertate annorum, judicium fieri queat. Si enim par fortasse aut in investigando, aut in scribendo notandoque adhibita fuisset diligentia, par fortasse collecta fuisset Maria-næ beneficentiæ, ac divinorum apud Lindam beneficiorum messis. Ut porro major fuerit hoc anno in

connotando investigandoque diligentia studiumque
 adhibitum non tamen omnia, aut cognosci, aut etiam,
 quae cognita sunt, referri in commentarium potue-
 runt. Nam & pudor quidam subrusticus, adhuc quos-
 dam deterruit; ne vel divina prodendo beneficia, su-
 as proderent calamitates; vel etiam nominum suorum
 viderentur quaerere in publica historiae luce celebra-
 tate. Quid, quod ipsa temporis angustia impediunt
 tum populos, pietati Sacramentorumque frequenta-
 tioni maxime intentos, suis rebus commemorandis
 immorari tum ipsos sacerdotes, ministeriis tot, non
 dico hominum sed populorum gentiumque accurate
 intentos, singula attentius exquirere, ne dicam imari?
 Quid denique quod cum permulta & investigata, &
 cognita fuerunt, pleraque tamen connotari haud potue-
 rint; sive quod homines, qui connotanda suo debe-
 bant loco suggerere, temporum exclusi angustiis,
 vel etiam comitum suorum querimoniis adacti ma-
 luerant relegendo se itineri, quam renarrandis suis
 suorumque rebus accingere, sive etiam, quod illi qui
 connotare debuerant, memoriâ tot inter hominum
 rerumque tumultus facile fallente, non poterant? I-
 pse ego, qui hujus anni aestatem apud Lindam trahu-
 xi, & non minimam connotandis rebus operam inten-
 di, fateri nihilominus necesse habeo, non paucam mihi,
 quae signanda erant, excidisse, multo vero plura, quae
 mihi iterato fuerant à variis enuntianda, silentio
 quacunq; tandem ex causa, ab iis fuisse praeterita. Ad
 extremum, illud hoc loco necessario videtur com-
 memorandum, multa hoc libro tradi, quae hoc anno
 gesta non sunt, quia tamen hoc anno indicata, cognita

ta, atque consignata sunt, jure ad eum pertinebunt. Nam, ut bene Antonius Balingem ante suos de B. Virgine Ephemeres (a) monuit; *Lu. et dies duntaxat, quo miraculum innotuit, signetur, nihilominus hic ille ipse dies potest à dici, quo miraculum accidit. Quod quidem, non quolibet levi argumento firmari potest, sed ex sacrarum litterarum usu petito, quibus id familiare est, ut tunc aliquid enuntient fieri, cum factum esse demonstratur, aut cognoscitur. Vt Genes. 12. ait DEUS ad Abraham; Nunc cognovi, quod timeas DEUM: id est, cognoscere feci, seu manifestavi. Vt interim sileam, longè ampliorem Deiparæ provenire honorè ex mirabilium eius promulgatione, quàm ex ipso opere mirabili, si lateat, nec ad mortalium aures perveniat. Imò ideo à Numine DEI Genitricis interventu patratur opera ista, supra omnem naturæ facultatem; non quidem ut sub modio delitescant, verum ut sparsa in auras & omnibus explorata, maiorem ei venerationem conciliant.*

C A P V T II.

Anni MDCLV. mensis Martius.

NONnos annum cum Romulo priscisq; Romanis sed gestas hujus anni res, à Martio ordimur. Et ordimur, non à Cal vel Non. vel Idibus Martii. quia apud Lindam Marianam, neque Matronalia Calend. neq; Vejovis sacra Nonas, neq; ad extremum aut Parricidium Cesaris, aut Annæ Perennæ festum Id. occupant. Quinquatria potius, quæ in quintum ab Id. diè, hoc

Q 9 2

est in

(a) Ad lectorem num. 12. & 13.